

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2010 ഡിസംബർ 28, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) കെ. പി. എസ്. സി./എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സചേഞ്ച് എന്നിവയെയും സംവരണ തത്വങ്ങളെയും മറികടന്ന് ഗവൺമെന്റ് മേഖലയിലും പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലും നിയമനം നടത്തുന്നത് മൂലം പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരുൾപ്പെടെയുള്ള അർഹരായ അഭ്യസ്തവിദ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് നിയമനം നിഷേധിക്കപ്പെടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന അവസ്ഥയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദുറബ്ബ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ അണക്കെട്ടുകളിൽ അടിഞ്ഞുകൂടിയ മണലും എക്കലും നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. രാജു ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി.എസ് അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തിയാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. എ. ബേബി കേരള സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തക ക്ഷേമനിധി ബിൽ, 2010-നെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ബിൽ, 2010-നെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ 2010-ലെ കേരള മത്സ്യബന്ധനത്തിനും സമുദ്രപഠനങ്ങൾക്കുമുള്ള സർവ്വകലാശാല ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ തൊണ്ണൂറ്റിമൂന്ന് മുതൽ തൊണ്ണൂറ്റിയാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ നൂറ്റി മുപ്പത്തിയൊന്ന് മുതൽ നൂറ്റി നാൽപ്പത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. എം. ദിനേശ് മണി സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയാറ് മുതൽ മുപ്പത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മുപ്പത്തിയാറാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. ധനകാര്യം :

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ഡിസംബർ 27.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Tuesday, December 28, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. P. K. Abdu Rabb to call the attention of the Chief Minister to the situation reported to have arisen consequent on the denial of employment opportunities to the eligible educated candidates including those belonging to S.C./S.T. and O. B. C. Communities due to the direct appointments being made in the Government Departments and Public Sectors bypassing the K.P.S.C./ Employment Exchange and the reservation norms.
- (2) Shri. K. Raju to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take steps to remove the sand and alluvium deposited in various dams in the State.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirty sixth Report of the Committee.
- (2) Shri. M. A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Cultural Activists' Bill, 2010.
- (3) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Bill, 2010.

- (4) Shri. Mullakkara Rathnakaran, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee I to present the Report of the Subject Committee on the Kerala University of Fisheries and Ocean Studies Bill, 2010.
- (5) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety third to Ninety sixth Reports of the Committee.
- (6) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the One hundred and thirty first to One hundred and fortieth Reports of the Committee.
- (7) Shri. C. M. Dinesh Mani, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty sixth to Thirty fourth Reports of the Committee.

IV. Consideration of Report :

Consideration of the Thirty sixth Report of the Business Advisory Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2010-2011

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 27, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.